
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 13.30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco          *                                                            

2.  GIACCHERI Paola  -  Assessore          *          

3.  MARCON Ezio                   “         *                                                            

4. SARTORE ALDO                                 “                                     *       

5. ROSSI FRANCO                                 “           *                                         

6. VICO SABRINA                        “                                                           *                               

7. GASTALDELLO ANDREA                 “                                                          *                                     

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 

COPIA WEB     
Deliberazione   N.  88   
 in data 23/09/2010 
 Prot. N.  15409 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’INSTALLAZIONE DI UN 

IMPIANTO PUBBLICITARIO A PRISMI GIREVOLI 



 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’INSTALLAZIONE DI UN 

IMPIANTO PUBBLICITARIO A PRISMI GIREVOLI.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO: 
 

- Che il Comune di Rossano Veneto è dotato di “Regolamento Comunale per la disciplina della pubblicità e 

delle affissioni e per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni”, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 54, del 29.09.1995. 
 

- Con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n° 45, in data 29.07.2010, nel 

predetto Regolamento è stato introdotto l’art. 7bis, prevedendo la possibilità di 
installazione di cartelli pubblicitari di grandi dimensioni (ml. 6.00x3.00), a messaggio fisso 
o variabile; le condizioni e prescrizioni per l’installazione dell’impianto sono tutte 
contenute nel citato art. 7bis; 
 

- La natura di tali impianti rende anche opportuno disciplinare, nel dettaglio, a mezzo di 

specifica convenzione, i rapporti tra il Comune e la Ditta installatrice al fine di stabilire 
preventivamente: 

 
1) Termini per l’installazione dell’impianto (si prevede un termine massimo di 3 mesi 

dalla data di rilascio dell’autorizzazione); 
2) Durata della concessione (si prevede una durata massima di 12 anni); 
3) Eventuale disponibilità a favore del Comune di Rossano Veneto di una delle 

facciate dei prismi per la promozione dell’immagine del Comune o per la 
promozione di eventi o manifestazioni organizzate o con il patrocinio dello stesso 
(dovrà essere messa a disposizione del Comune una faccia del prisma, con prismi 
costituiti da almeno 6 facce) ; 

4) Corresponsione di un canone annuale di concessione pari a € 3.000,00; 

5) Costituzione di idonea polizza fideiussoria per Responsabilità Civile verso Terzi 
sull’impianto; 

 

- In tal senso è stato predisposto lo schema di convenzione, che si allega alla presente 
deliberazione come all. sub “A” che, dovrà essere sottoscritto dal Comune di Rossano 

Veneto e dal rappresentante della Ditta installatrice, prima del rilascio 
dell’autorizzazione all’installazione dell’impianto; 

 

- Va inoltre precisato che l’installazione dell’impianto dovrà essere conforme a tutte le 
prescrizioni del richiamato art. 7bis del Regolamento 

 

CIO’ PREMESSO: 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della pubblicità e delle affissioni e 
per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 
 
Acquisiti  i prescritti pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

D E L I B E R A  



 

 
1) di approvare, lo schema di convenzione, che si allega alla presente deliberazione come 

all. sub “A” che, dovrà essere sottoscritto dal Comune di Rossano Veneto e dal 
rappresentante della Ditta installatrice, prima del rilascio dell’autorizzazione 
all’installazione dell’impianto (installazione di cartelli di grandi dimensioni ai sensi dell’art. 

7 bis del vigente Regolamento Comunale per la disciplina della pubblicità e delle 
affissioni e per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni); 

 
2) di precisare che l’installazione dell’impianto, oltre alla sottoscrizione della predetta 

convenzione dovrà conformarsi a tutte le prescrizioni di cui all’art. 7 bis del Regolamento 

necessarie ai fini del rilascio della prescritta autorizzazione.  
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
          Il Responsabile Serv. Tecnico 
           F.TO geometra Giancarlo Faresin 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
         Per Il Responsabile Servizio Contabile  
                   e Gestione delle Entrate 

            Il segretario comunale 
               F.TO ORSO Dott. Paolo 
 
 
 
 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la suestesa proposta di deliberazione. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATO A) DELIBERAZIONE DI C.C. 88 DEL 23/09/2010 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

Rep. n° _______ 

 

Convenzione per l'installazione di impianto pubblicitario a prismi girevoli. 

 

L'anno duemila_______, il giorno ____ del mese di ______, presso la sede del 

Comune di Rossano Veneto, tra i signori: 

-  _______________, nato a ________ (___), il ________, quale responsabile 

dell’area ___________ del Comune di Rossano Veneto, a ciò autorizzato 

con decreto sindacale n. _____ in data ________, che interviene nel 

presente atto in nome e per conto del Comune di Rossano Veneto, in 

seguito denominato "Comune"; 

-  Sig. _____________, nato a ___________ (___), il ________, che interviene nel 

presente atto quale legale rappresentante della ditta _______________, 

con sede a ___________ via __________, codice fiscale e partita IVA 

_________________, iscritta nella sezione ordinaria del registro ditte della 

Camera di Commercio di _________ con n. rep. __________ in data 

____________, autorizzato'alla stipulazione del presente atto in forza dei 

poteri conferiti dallo Statuto Sociale, in seguito denominata "Ditta"; 

Premesso: 

che la Ditta ____________, avente sede a ___________, in via ________, c.f. 

___________, intende installare sul territorio del Comune di Rossano un 

impianto pubblicitario a prismi girevoli, luminoso, bifacciale (vedi domanda 

in data _______,  prot. n° _____); 

che il Comune e la Ditta suddetta intendono regolare l'utilizzo del suddetto 

impianto a mezzo di specifica convenzione; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. __ del _________, è stato 

approvato uno schema di convenzione al quale la presente si conforma; 

Tutto ciò premesso 



Tra le parti come sopra costituite,                                                 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

1) La Ditta si impegna ad installare l'impianto pubblicitario in parola entro                       

tre mesi dalla data di stipulazione della presente convenzione e a mettere                   

a disposizione gratuita ed esclusiva del Comune una delle sei facciate del                       

prisma, per tutta la durata della presente convenzione, al fine di                       

promuovere l'immagine istituzionale del Comune stesso o per eventuali                  

manifestazioni e iniziative da esso patrocinate; 

2) La Ditta si impegna a sostenere tutte le spese di esposizione del materiale 

che il Comune riterrà di esporre sulla facciata del prisma data in uso, per il 

periodo da                   quest'ultimo richiesto, nonché le relative imposte, se 

dovute.  

Il materiale da esporre dovrà essere consegnato alla ditta con un anticipo 

di almeno due giorni lavorativi rispetto alla data di inizio della esposizione 

richiesta. 

La Ditta si impegna inoltre a sostenere tutte le spese di manutenzione 

dell'impianto in parola. 

3) A garanzia dei rischi derivanti dall'uso dell'impianto suddetto la Ditta 

esibirà, alla firma della presente convenzione, apposita polizza assicurativa 

a garanzia della responsabilità civile verso terzi, per un massimale non 

inferiore a € 1.000.000,00. 

4) II Comune riconosce che la Ditta, in quanto proprietaria dell'impianto, è 

l'unica avente diritto ad esporre immagini pubblicitarie per conto dei propri 

clienti. 

5) La presente convenzione ha la validità di anni dodici decorrenti dalla 

data di stipulazione e potrà essere rinnovata con provvedimento espresso di 

entrambi i contraenti. 

7) La Ditta si impegna a corrispondere al Comune di Rossano Veneto un 

canone annuo di concessione pari a € 3.000,00; il primo canone verrà 

corrisposto prima della stipula della presente convenzione mentre i 



successivi canoni dovranno essere corrisposti anticipatamente entro 15 gg. 

dalla scadenza dell’annualità riferita alla data di sottoscrizione della 

convenzione. 

6) La presente convenzione potrà essere risolta in caso di inadempimento, 

con comunicazione raccomandata A.R., previa messa in mora di almeno 

quindici giorni. 

7) Le parti eleggono domicilio come segue: il Comune presso il municipio di 

Rossano Veneto; la Ditta presso il domicilio fiscale o, in caso di irreperibilità al 

domicilio fiscale, presso il municipio di Rossano Veneto. 

8) Le spese di stipulazione del presente atto saranno a carico della Ditta; il        

presente atto sarà registrato solo in caso d'uso e le relative spese saranno a 

carico della parte richiedente. 

9) Per quanto qui non espressamente previsto si rinvia al Codice Civile e alle 

norme vigenti in materia e al vigente Regolamento Comunale per la 

disciplina della pubblicità e delle affissioni e per l’applicazione dell’imposta 

sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni. 

L.C.S. 

 

IL COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

 

LA DITTA 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 997  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 06/10/2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  06/10/2010                               

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 

 


